Cum magister Bonacursius de Creta sit datus nobis pro sufficienti ad officium tabellionatus; capta fuit pars quod ipse possit et debeat publicari per dominum Ducham Crete, ipso soluente, nostro comuni, quod solui consuetum est. 4

5

Παρηγγέλθη εἰς τὸν δοῦκα καὶ τοὺς συμβούλους Κρήτης νὰ ἀναλάβωσι ὑπὲρ τῆς κοινότητος τὰ ἀστικὰ κτήματα τὰ ὅποια ἐδόθησαν ὑπὸ τῶν προκατόχων των παρὰ τὰς ἐντολάς, τὰς ὅποιας είχον. Μεταξὺ τούτων ὁ δοῦξ καὶ οἱ σύμβουλοι κατέσχον ὑπὲρ τῆς κοινότητος οἰκόπεδον, δοθὲν πρὸς τὸν εὐγενῆ Φραγκίσκον Βεντελίνον, δοτικὲς εἴπεν ὅτι ἔλαβε τοῦτο παρὰ τῶν προαναφερομένων δουκὸς καὶ συμβούλων, τοὺς ὅποιους ἐνόμιζε καὶ νομίζει ἵκανοὺς ὅτι ἡδύναντο νὰ δώσωσιν εἰς αὐτὸν τοῦτο καὶ κατ’ ἀκολουθίαν ἐδαπάνησεν ὅχι δλίγα πρὸς οἰκοδομὴν αὐτοῦ. Ἀπεφασίσθη λοιπὸν νὰ γραφῇ εἰς τὸν δοῦκα καὶ τοὺς συμβούλους Κρήτης, δπως ἐπιμελῶς ἔξετάσωσι πόσα ἐδαπανήθησαν διὰ τὸ κτίριον, τὸ ὅποιον εὑρίσκεται νῦν ἐπὶ τοῦ οἰκοπέδου καὶ τὸ ὅποιον ἐκτίσθη ὑπὸ τοῦ εἰρημένου Φραγκίσκου, καὶ νὰ σκεφθῶσι τί συμφέρει εἰς τὴν κοινότητα, νὰ ἀποζημιώσωσι τὸν Φραγκίσκον τοῦτον διὰ τὴν ἀξίαν τοῦ ἐπὶ τοῦ οἰκοπέδου οἰκοδομήματος, καὶ νὰ λάβωσι τοῦτο ὑπὲρ τῆς κοινότητος; ἢ νὰ παραχωρήσωσιν εἰς αὐτὸν τὸ οἰκόπεδον μετὰ τοῦ ἀνεγερθέντος οἰκοδομήματος καὶ νὰ πράξωσι τὸ συμφερότερον ὑπὲρ τῆς κοινότητος. 1309, Μαρτίου 1.

Millesimo trecentesimo VIII, die primo Martii. 1

Cum mandauerimus Duche et consiliariis Crete in comune reuocari burgessias per predecessores suos datas contra comissionem eorum, inter quas ipse Ducha et consiliarii acceperunt in comune unam petiam terre in burgesiam datam nobili viro Francisco Vendelino, et ipse dicat, quod ipsam petiam terre accepit a Ducha et consiliariis predictis, quos credidit et credit posse eam sibi dare, et ob hoc fecerat expensas non paucas in edificando ipsam; capta fuit pars, quod scribatur Duche et consiliariis Crete, quod diligentem inquisitionem faciant, quantum constitit edificium, quod nunc est supra dicta petia terre, quod est factum per dictum Franciscum, et uideant quod esset melius pro comuni deinde, uel satisfacere eidem Francisco de consto predicti edificii sui nunc existentis super dicta terra, et accipere totam ipsam burgesiam in comune, uel sibi dimittere ipsam petiam terre cum toto edifitio, et mandetur eis quod fatiant illud de predictis quod est melius pro comune. Et si consilium est contra sit renocatum etc. 10

Ego Thomas Muazo consiliarius manu mea subscrispi 15

Ego Marinus Faletro consiliarius manu mea sub subscrispi

Ego Michael Justinianus consiliarius manu mea subscrispi